60 sus: *Qui ibi ex omni populo doctior, sanctior et uirtutibus eminentior erit, ille prior eligatur.* Non ergo dixit potentior aut dictior, sed *doctior et uirtutibus eminentior.* Vnde Augustinus: *Quis, inquit, ferat eligi diuitem ad sedem honoris contempto paupere instructiore;* et alibi pulchre ait: *Absit, domine Deus noster, ut in tabernaculo tuo pre pauperibus accipiantur diuitum persone et pre ignobilibus*
65 *nobiles, quando tu potius infirma mundi elegisti ut fortia queque confunderes.* Itaque potest cum Ambrosio confirmare: *Ridiculosa res est, aut magis periculosa, speculator cecus, doctor inscius, precursor claudus, preco mutus.* Ex hiis igitur puto facile coniectabis quo animo, qua mente et zelo Amedeum illi perditissimi homines eligere decreuerunt; noluerunt intelligere quid de illis Gregorius dicere
70 uisus est: *Necesse est ut omnes culpas sibi imputet, qui uirtutis ministerium infirmo commisit;* et rursus illud Leonis pape: *Graui semetipsum afficit damnatione qui ad summe dignitatis fastigium sublimat indignum.* Sed minus legere [71rb] uoluerunt illud terribile satis et horrendum exemplum quod alibi Gregorius refert. Inquit enim Pascasium post mortem respondisse se locis penalibus deputatum,
75 solum quia partem Laurentii, minus digni, contra Symachum fuit in electione pontificatus. Illud potius de se uerificari maluerunt quod Hieronymus inquit: *Sunt quidam qui querunt illos in ecclesia columnas erigere, non quos sciunt posse prodesse, sed quod uel ipsi amant uel quorum sunt obsequiis astricti,* quod proprie de huiusmodi hominibus dictum sit, quorum maior pars Amedei dictioni subdita
80 esse dinoscitur. Adhuc puto magis conspicis illorum hominum mentem. Nec enim attenderunt quod unitati congruit, sed quod rancori placuit; non quod ratio dictauit, sed quod uoluntas affectauit, nec quod Christianus populus postulauit, sed quod propria affectio optauit; non quod licuit, sed quod libuit. Arbitrati sunt enim satis egisse cum Amedeum infeliciter deceperunt ut eius potentia in suis rancoribus
85 et ambitionibus fouerentur, que res minime illis grauis extitit: quantum facile fuit decipere uolentem! Vnde euenit ut nec | scandala Christiani populi nec ad schismatis salutem animos darent quia, ut Hieronymus inquit: *Sunt quidam qui ex passione peccant, et dum affectus respiciunt, creatorem offendunt. Hec igitur mens, hec intentio eorum fuit, non lucri spiritualis gratia, qua etiam mente, si ad id*
90 *aspirassent, non propterea laudanda, sed potius presumptio corrigenda erat, cum per illam ecclesie unitas ledebantur. Preterea ista est predicata per eos reformatio et auctoritatis ecclesie defensio. An autem sic ecclesia reformetur, ostendunt deformitates et impunita maleficia, que schismatis causa cottidie intuemur. An iterum sic auctoritas ecclesie defendatur, probant clarissime uilipendium cleri,*
95 *priuilegiorum uiolatio et offensio personarum, que post has factiones mutipliciter*